
Nr. Viti Sem Emërtimi i Lëndës ECTS

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

2 I 1 Teoritë e shkencave të edukimit 6

1 II 2 Dietologji sportive 8

2 I 2 Metodike e sporteve individuale 10

3 II 1 Metodike e sporteve kolektive 10

4 I 1 Pedagogji sociale 6

5 II 1 Psikologjia e motivimit dhe emocionit 6

6 I 2 Zhvillim lëvizor 8

1 I 2 Sporti dhe shëndeti 8

2 I 1 Psikologji edukimi e avancuar  (*) 6

3 I 1 Pedagogji e komunikimit dhe personalitetit (*) 6

4 I 1 Pedagogji organizative (*) 6

5 I 2 Vlerësimi dhe standardet në edukim 6

6 II 2 Politikat në edukim  (*) 6

7 II 2 Çështje etike dhe profesionale (*) 8

1 II 1-2 Praktikë profesionale 12

1 II 1-2 Punimi i Diplomës/Provim i përgjithshëm 16

120

Referenca (10 – 20%) - 16 ECTS

Totali

D – LËNDË PLOTËSUESE

Gjuhë të huaja, njohuri informatike, praktika profesionale (10%)

E – DETYRIME PËRMBYLLËSE

Nëndisiplina, profile dhe grup-lëndë me zgjedhje (20 – 30%) - 32-34 ECTS

A – LËNDË BAZË

Përgatitje metodologjike dhe kulturë e përgjithshme (5 – 10%) - 12 ECTS

B – LËNDË KARAKTERIZUESE

MP MËSUESI PËR EDUKIM FIZIK DHE SPORTE - 120 ECTS

Përgatitje për disiplinën shkencore (30 – 40%) - 48 ECTS

C – LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE


